
Bytové družstvo SEZEMÍNSKÁ 2030, IČ: 276 39 266, se sídlem Sezemínská 2030/5, Praha 5, 155 00 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka 6656 

 
Doplňující informace k POZVÁNCE  

návrhu na přijetí rozhodnutí mimo zasedání členské schůze BD SEZEMÍNSKÁ 2030  
PER ROLLAM ve dnech od 14.06. 2024 do 30.6. 2024. 

 
Informace k voleným orgánům BD SEZEMÍNSKÁ 2030 

 
Vážení členové družstva, 
chtěli bychom Vás informovat o stavu volených orgánů a jejich členů v BD SEZEMÍNSKÁ 2030 
V současné době vykonávají funkci ve volených orgánech družstva tito zvolení členové družstva: 
 
PŘEDSTAVENSTVO: 
Alexandra Svobodová, předsedkyně představenstva družstva, Lenka Šarounová, místopředsedkyně představenstva družstva, 
Karel Prokeš, člen představenstva družstva. 
KONTROLNÍ KOMISE: 
Osvald Andrle, předseda kontrolní komise 
Další dva mandáty kontrolní komise nejsou obsazeny, z důvodu ukončení mandátu zvoleným členům a dosud se nikdo na člena 
kontrolní komise nepřihlásil 
 
Změny nejsou v OR zapsány, neboť jsme stále čekali, že se některý člen družstva na pozici člena kontrolní komise přihlásí. 
Opakovaně o této situaci informuje představenstvo členy družstva v rámci každého předloženého návrhu na hlasování. 
 
Dále nejsou obsazeny ani pozice náhradníků do volených orgánů tj. jeden náhradník do představenstva a jeden náhradník do 
kontrolní komise. 
 
V červenci 2024 vyprší všem členům volených orgánů mandáty (dle nové právní úpravy, pokud jednomu z členů voleného orgánu 
skončí mandát musí být zvoleni všichni členové nově). 
 
Nově je potřeba zvolit tři členy do představenstva družstva, tři členy do kontrolní komise 
Jednoho náhradníka do představenstva družstva a jednoho náhradníka do kontrolní komise 
Počet členů do volených orgánů je určen platnými stanovami družstva. 
 
Výše měsíčních odměn z výkonu funkce člena představenstva činí 3 499,-Kč hrubé mzdy. 
Výše měsíční odměny člena kontrolní komise činí 500,- Kč hrubé mzdy. 
 
Aby mohla být odměna za výkon funkce členovi voleného orgánu vyplácena, musí být tato odměna schválena členskou schůzí 
včetně rozhodnutí o uzavření smlouvy o výkonu funkce se členem voleného orgánu. 
 
V návrhu na zvolení člena voleného orgánu budeme navrhovat i schválení měsíční odměny ve stávající výši a uzavření smlouvy o 
výkonu funkce.   
 
Členové družstva byli informováni dne 17.4.2024 formou vyvěšení informace na nástěnce v přízemí domu a na  
www.sezeminska2030.cz o stavu volených orgánů družstva s možností podat návrh na kandidaturu v termínu do 10.5.2024. 
Do uvedeného termínu ani po jeho uplynutí není evidován žádný návrh kandidátů do volených orgánů družstva kromě 
stávajících členů představenstva Alexandry Svobodové, Lenky Šarounové, Karla Prokeše, kteří kandidaturu přijali. 
Stávající člen kontrolní komise kandidaturu nepřijal. 
 
Volba členů představenstva a kontrolní komise je nutná pro zajištění řádného chodu družstva.  
 
 
Doplňující informace: 
K ukončení družstva může dojít až po prodeji bytové jednotky, a to návrhem na likvidaci družstva, která musí být odsouhlasena 
členskou schůzí, která k tomuto bude svolána. 
Aktuální stav prodeje bytové jednotky: stávající nájemce odmítl přednostní nabídku na koupi bytové jednotky a bytová jednotka 
je nabízena k prodeji za cenu schválenou členskou schůzí. 
 
S pozdravem  
Představenstvo družstva 
BD SEZEMÍNSKÁ 2030 


